**AD**ojarse. *madeo. es. madefco. is. madefio. is*  
**AD**ojarse por de dentro. *imadeo. es. dui*  
**AD**ojarse mucho. *demadeo. es. dui*  
**AD**ojarse lo elado. *dimadeo. es. dui*  
**AD**ojadura. *mador madoris*  
**AD**ojar a otra cosa. *madesacio. is*  
**AD**ojar en esta manera. *tingo. is. tiri*  
**AD**ojar assi en otra cosa. *intingo. is. intiri*  
**AD**ojado. *madidus madida madidum*  
**AD**ojado un poco. *madidulus. a. um*  
**AD**ojon piedra. *lapis limitaris*  
**AD**ojonar camino. *quaternis lapidib9 signare*  
**AD**olde vaziadizo de imagines. *proplastice*  
**AD**ojon o linde de eredad. *limes. itis*  
**AD**ojonar o alindar. *limito. as. aui*  
**AD**oler barina. *molo. is. emolo. is.*  
**AD**oler colores. *tero colores*  
**AD**olador de colores. *colorum tritor*  
**AD**oledura de colores. *colorum tritura*  
**AD**olestar. *molesto. as. inquieto. as.*  
**AD**olestar. *negotium faceffo alicui*  
**AD**olestia. *molestia. e. inquietatio. onis*  
**AD**olesta cosa. *molestus. a. um. importunus*  
**AD**olesta mente. *molestie. importune*  
**AD**olestar enojando. *exacerbo. as. aui*  
**AD**olestador en esta manera. *exacerbator*  
**AD**olestia en esta manera. *exacerbatio*  
**AD**olino de agua para pan. *mola aquaria*  
**AD**olinerero el que lo cura. *molendinarius. ij.*  
**AD**olinerera cosa para moler. *molendinari9. a. ij.*  
**AD**olinerero de azete. *olearius. ij.*  
**AD**olino de azete. *trapetum. i.*  
**AD**ollentar bazer muelle. *mollio. is. iui*  
**AD**ollentarse bazerse muelle. *emollesco. is.*  
**AD**ollentarse otra vez. *remollesco. is.*  
**AD**ollera de la cabeza. *uertex. icis*  
**AD**ollera en griego. *brechma. atis*  
**AD**olletas para despavesar. *fuscina. e.*  
**AD**ollete pan muelle. *panis mollis*  
**AD**olleja en las aves. *uentriculus auium*  
**AD**ollir lo mesmo que mollentar. *mollio. is.*  
**AD**ollido. *mollis. e. mollitus. a. um*  
**AD**ollidura. *mollitudo. inis. mollicia. e.*  
**AD**ollir la cama. *sterno. is. substerno. is.*  
**AD**ollidura de cama. *substratio. onis*  
**AD**omento de tiempo. *momentum. i.*  
**AD**omento de peso. *momentum. i.*  
**AD**omo moneda antigua. *numisma. atis*

**AD**omo contrabazedor. *mimmus. i.*  
**AD**omo principal. *archimimus. i.*  
**AD**omo este mesmo. *pantomimus. i.*  
**AD**omo pequeño. *mimulus. i.*  
**AD**oma contrabazedora. *mimma. e.*  
**AD**oma pequeña en esta manera. *mimula. e.*  
**AD**ona animal conocido. *simia. e.*  
**AD**ona con cola. *cercopithecus. i. cebus. i.*  
**AD**onarca principe solo. *monarcha. e.*  
**AD**onarchia principado solo. *monarchia*  
**AD**onacordio. *monachordam instrumentum*  
**AD**onazillo de monges. *monachellus. i.*  
**AD**onazillo de clerigos. *sacrificulus. i.*  
**AD**oncaio monte de aragon. *moncaius. ij.*  
**AD**ondar. *purgo. as. mundo. as. aui*  
**AD**ondaduras. *purgamenta. putamina. um*  
**AD**ondar como pozo. *erudero. as. aui*  
**AD**ondaduras desta manera. *rudus. eris*  
**AD**onda orejas. *auriscalpium. ij.*  
**AD**onda dientes. *dentiscalpium. ij.*  
**AD**ondegorio de portogal. *munda. e.*  
**AD**oneda. *numus. i. moneta. e. pecunia. e.*  
**AD**oneda de oro. *aureus. i. aureus numus*  
**AD**oneda pequeña de oro. *aureolus. i.*  
**AD**onedero. *numarius faber. marculus. i.*  
**AD**onesterio de monges. *monasterium. ij.*  
**AD**onesterio de otra manera. *cenobium. ij.*  
**AD**onge solitario. *monachus. i. monastes. e.*  
**AD**ongia. *monachus. us. monachus. i.*  
**AD**ongil vestidura d' mōge. *uestis monachal'*  
**AD**ongibel monte de sicilia. *etna. e.*  
**AD**onipodio de los que vendē. *monopolium. ij.*  
**AD**onipodio en otra manera. *conspiratio. onis*  
**AD**onja solitaria. *monacha. e. montalis. is.*  
**AD**onja en otra manera. *foror. oris*  
**AD**onjui monte cerca barcelona. *mons iouis*  
**AD**ono animal conocido. *simus. ij.*  
**AD**ono con cola. *cercopithecus. i. cebus. f.*  
**AD**onpeller ciudad de proença. *agathopolis*  
**AD**ontar. *in sumam excrefcere*  
**AD**onte. *mons montis. collis collis*  
**AD**ontaña. *montes montium. nemus. oris*  
**AD**ontañes cosa de montaña. *montanus. a. ij.*  
**AD**ontanero que la guarda. *saltuarius. ij.*  
**AD**ontesa cosa de monte. *montanus. a. um*  
**AD**ontesa cosa de bosque. *siluestris. e.*  
**AD**ontero caçador de fieras. *uenator. oris*  
**AD**ontera caçadora de fieras. *uenatrix. icis.*